

## Uittreksel uit de omvang van de verzekering voor “Lynk & Co maandelijks abonnement”

Dit informatiedocument heeft tot doel u een overzicht te geven van de belangrijkste dekkingen en uitsluitingen van dit verzekeringsproduct voor Lynk & Co Maandelijks abonnement. De in dit document opgenomen informatie en verplichtingen zijn niet exhaustief. Voor alle bijkomende informatie betreffende de verzekering en uw specifieke verplichtingen kan u [algemene voorwaarden](#) betreffende deze verzekering raadplegen.

### Wat is verzekerd?

#### Burgerlijke aansprakelijkheid auto

- ✓ De verzekering Car Plan dekt uw burgerlijke aansprakelijkheid (BA) voor schade toegebracht aan derden door het gebruik van het verzekerde voertuig (wettelijk verplichte verzekering van de burgerrechtelijke aansprakelijkheid inzake motorrijtuigen conform de minimumvoorwaarden die algemeen bindend werden verklaard door het KB van 16 april 2018).

#### Omnium

- ✓ De schade aan het voertuig en de uitrusting door brand, ontploffing, bliksem, bluswerken ...
- ✓ Diefstal:
  - ook carjacking en homejacking, van het voertuig en de verzekerde uitrusting
  - van de sleutels, de sleutel loze startsystemen en/of de afstandsbedieningen
- ✓ De schade veroorzaakt door natuurkrachten
- ✓ Botsing met dieren: schade door aanrijding of omkantelen van
- ✓ het voertuig als gevolg van de botsing
- ✓ Glasbreuk

Daarboven, verzekeren wij de schade aan het voertuig en de uitrusting veroorzaakt door:

- ✓ Een ongeval
- ✓ Transport van het voertuig, het laden en lossen ervan
- ✓ Vandalisme of daden van kwaadwilligheid
- ✓ Tanken van verkeerde brandstof (mechanische schade is verzekerd)

#### Rechtsbijstand (conform de [algemene voorwaarden AD1028](#))

- ✓ Strafrechtelijke verdediging van de verzekerde
- ✓ Burgerlijk verhaal tegen aansprakelijke derde
- ✓ Geschillen met verzekeraar in verband met ten gevolge van een schadegeval
- ✓ Insolventie van derden

Limiet: € 15.000 per schadegeval behalve voor insolventie van derden waar de limiet € 6.250 bedraagt

#### Verzekering “bestuurder” (conform de [algemene voorwaarden AD947](#))

De waarborg bestuurder is voorzien met volgende limieten:

Overlijden: € 15.000; Blijvende invaliditeit: € 20.000; Medische kosten: € 2.500; Hospitalisatie: € 25 p/dag

## Wat is niet verzekerd? (belangrijkste uitsluitingen)

### Burgerlijke aansprakelijkheid auto

- × De schade geleden door de persoon die aansprakelijk is (behalve BA voor derden)
- × De schade die voortvloeit uit het deelnemen aan snelheids, regelmatigheids of behendigheidsritten of wedstrijden waartoe van overheidswege verlof is verleend
- × De schade aan het verzekerde voertuig
- × De burgerlijke aansprakelijkheid van de dief of de heler

### Omnium

- × De schade aan de banden, tenzij die verband houdt met gedekte schade of het gevolg is van vandalisme
- × De mechanische schade door slijtage, slecht onderhoud, constructiefout
- × De schade door het transport van dieren of voorwerpen en door overbelading van het voertuig
- × Brand, ontploffing: schade veroorzaakt door bijtende, ontplof- bare of licht ontvlambare voorwerpen die men met het verzekerde voertuig vervoert, tenzij ze bestemd zijn voor huishoudelijk gebruik
- × Diefstal of poging tot diefstal gepleegd met medeplichtigheid van een naaste, of verwaarlozen van onontbeerlijke voorzorgsmaatregelen
- × Verdwijning van het voertuig door verduistering of misbruik van vertrouwen
- × Enkel de uitrusting (bijvoorbeeld zonder diefstal van het voertuig)
- × Glasbreuk bij totaal verlies van het voertuig

### Belangrijkste gemeenschappelijke uitsluitingen Omnium

- × Het gedeelte van de communicatie/navigatie-installatie dat niet ingebouwd is in het voertuig
- × Persoonlijke zaken en voorwerpen
- × Schade veroorzaakt door rijden zonder rijbewijs, of in staat van dronkenschap of tijdens de deelname aan koersen, snelheidswedstrijden, weddenschappen ...
- × Schade aan een voertuig zonder geldig keuringsbewijs, behalve op de dag van de keuring en als de staat van het voertuig een invloed had op het ongeval
- × Terrorisme

## Zijn er dekkingsbeperkingen?

### Burgerlijke aansprakelijkheid auto

- ! Er is geen vergoedingsgrens voor schade voortvloeiend uit lichamelijke letsels.
- ! De vergoedingsgrens voor stoffelijke schade bedraagt 100 miljoen euro per schadegeval. Dit bedrag wordt geïndexeerd overeenkomstig artikel 3 van de wet van 21 november 1989 betreffende de verplichte aansprakelijkheidsverzekering inzake motorrijtuigen.
- ! In de gevallen en binnen de perken die toegelaten zijn door het KB van 16 april 2018 (niet-betaling van de premie, dronkenschap, geen rijbewijs ...) kunnen wij onze netto- uitgaven (vergoedingen min vrijstellingen en gerecupereerde bedragen) volledig of gedeeltelijk van u terugvorderen ten gunste van derden die slachtoffer zijn van het ongeval.

### Omnium

- ! Eigen bijdrage overeengekomen met Lynk & Co volgens de [algemene voorwaarden van Lynk & Co](#)
- ! Vervangwagen enkel indien herstelling bij een erkend hersteller

## Waar ben ik gedekt?

### U en uw gezin zijn gedekt in de volgende landen

- ✓ Andorra, België, Bosnië en Herzegovina, Bulgarije, Cyprus (\*), Denemarken, Duitsland, Estland, Finland, Frankrijk, Gibraltar, Griekenland, Hongarije, Ierland, Italië, Kroatië, Letland, Liechtenstein, Litouwen, Luxemburg, Malta, Monaco, Montenegro, Nederland, Noord-Macedonië, Noorwegen, Oostenrijk, Polen, Portugal, Roemenië, San Marino, Servië (\*), Slowakije, Slovenië, Spanje, Tsjechië, Verenigd Koninkrijk, Zweden, Zwitserland

(\*) De dekking die wordt geboden onder de groene kaart die is afgegeven voor Cyprus en Servië (als het land niet is doorgestreept) is beperkt tot die geografische delen van deze landen die onder controle staan van hun respectieve regeringen. Raadpleeg voor meer informatie: <http://gc-territorial-validity.cobx.org>

## Wat zijn mijn verplichtingen?

### Plichten

- ✓ Bij een schadegeval een snelle en complete communicatie en rapportage bezorgen aan [Lynk & Co.](#)
- ✓ Gelieve de [algemene voorwaarden abonnement](#) zoals vermeld op de website van Lynk & Co te raadplegen om alle vereisten met betrekking tot de bestuurder te kennen.